

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/03/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCIÓN GENERAL DE INVERSIÓN PESQUERA ARTESANAL Y ACUÍCOLA - DIGENIPAA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA "SALDO DE OBRA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL DESEMBARCADERO PESQUERO ARTESANAL DE HUACHO, META: OBRAS EN TIERRA DEL DESEMBARCADERO PESQUERO ARTESANAL DE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA, REGIÓN LIMA" – CUI N°2195345						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	25						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI 2194959					
		Documento que declaró la viabilidad	25/07/2014					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° 574-2025-FONDEPES/DIGENIPAA		Fecha de recepción	20/02/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO				
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
	Consignar una síntesis de las observaciones						
	Consignar una síntesis de las observaciones						
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento					
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
	DEL PROVEEDOR						
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

FONDEPES Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero				ESTRUCTURA DE COSTO PARA LA SUPERVISIÓN DEL DPA HUACHO				
I ETAPA DE SUPERVISIÓN Y RECEPCIÓN DE OBRA								
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	% PARTICIP	TIEMPO (días)	PRECIO s/.	COSTO PARCIAL s/.	COSTO TARIFA DIARIA s/.
A	SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)						390600.00	2170.00
A.1	PERSONAL PROFESIONAL						354600.00	1970.00
A.1.1	Jefe de Supervisión	Und	1	100%	180	350.00	63000.00	350.00
A.1.2	Ingeniero Especialista en Estructuras	Und	1	70%	180	300.00	37800.00	210.00
A.1.3	Especialista en Diseño Arquitectónico	Und	1	70%	180	300.00	37800.00	210.00
A.1.4	Ingeniero Especialista en Sanitarias	Und	1	50%	180	300.00	27000.00	150.00
A.1.5	Ingeniero Especialista en Mecánica Eléctrica	Und	1	50%	180	300.00	27000.00	150.00
A.1.6	Ingeniero Especialista en Seguridad de Obra y Medio Ambiente	Und	1	100%	180	300.00	54000.00	300.00
A.1.7	Ingeniero Especialista en Control y Calidad	Und	1	100%	180	300.00	54000.00	300.00
A.1.8	Ingeniero Especialista en Costos y presupuestos, Metrados y Valorizaciones	Und	1	100%	180	300.00	54000.00	300.00
A.2	PERSONAL PROFESIONAL						36000.00	200.00
A.2.1	Asistente del Jefe de Supervisión	Und	1	100%	180	200.00	36000.00	200.00
B	ALQUILER Y SERVICIOS						57600.00	320.00
B.1	Alquiler de Oficinas							
B.1.1	Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Alq	1	100%	180	40.00	7200.00	40.00
B.2	Equipos y tecnología							
B.2.1	Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3; A-4	Alq	1	100%	180	30.00	5400.00	30.00
B.3	Movilidad							
B.3.1	Camionete 4x4 ó 4x2, doble cabina a todo costo	Alq	1	100%	180	250.00	45000.00	250.00
C	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						8100.00	45.00
C.1	Implementos de Seguridad	Gib.	1	100%	180	25.00	4500.00	25.00
C.2	Utiles de oficina, papel, impresión de planos, otros	Gib.	1	100%	180	20.00	3600.00	20.00
COSTO DIRECTO ETAPA 1 (A)							456300.00	2535.00

II ETAPA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA									
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	% PARTICIP	TIEMPO	PRECIO	COSTO PARCIAL	COSTO TARIFA DIARIA	
					(días)			s/.	s/.
A	SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)							7620.00	254.00
A.1	PERSONAL PROFESIONAL								
A.1.1	Jefe de Supervisión	Und	1	100%	30	152.00	4560.00	152.00	152.00
A.1.2	Ingeniero Especialista en Costos y presupuestos, Metrados y Valorizaciones	Und	1	100%	30	102.00	3060.00	102.00	102.00
B	ALQUILER Y SERVICIOS							2175.00	72.50
B.1	Alquiler de Oficinas								
B.1.1	Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Alq	1	100%	30	42.00	1200.00		40.00
B.2	Equipos y tecnología								
B.2.1	Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3; A-4	Alq	1	100%	30	32.50	975.00		32.50
C	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA							467.10	15.57
C.1	Utiles de oficina, papel, impresión de planos, otros	Gib.	1	100%	30	15.57	467.10		15.57
COSTO DIRECTO ETAPA 2 (B)							10282.10		342.07

COSTO DIRECTO ETAPA I Y II (A) + (B)	S/	466,562.10
GASTOS GENERALES (10%)	S/	46,656.21
UTILIDADES (10%)	S/	46,656.21
SUB TOTAL	S/	559,874.52
I.G.V. (18%)	S/	100,777.41
TOTAL	S/	660,651.93


 YULISA ENITH LOPEZ ZEVALLOS
 GERENTE GENERAL



 FONDEPES <small>Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero</small>				ESTRUCTURA DE COSTO PARA LA SUPERVISIÓN DEL DPA HUACHO				
I ETAPA DE SUPERVISIÓN Y RECEPCIÓN DE OBRA								
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	% PARTICIP	TIEMPO (días)	PRECIO s/.	COSTO PARCIAL s/.	COSTO TARIFA DIARIA s/.
A	SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)						461448.00	2563.60
A.1	PERSONAL PROFESIONAL						418968.00	2327.60
A.1.1	Jefe de Supervisión	Und	1	100%	180	416.00	74880.00	416.00
A.1.2	Ingeniero Especialista en Estructuras	Und	1	70%	180	354.00	44604.00	247.80
A.1.3	Especialista en Diseño Arquitectónico	Und	1	70%	180	354.00	44604.00	247.80
A.1.4	Ingeniero Especialista en Sanitarias	Und	1	50%	180	354.00	31860.00	177.00
A.1.5	Ingeniero Especialista en Mecánica Eléctrica	Und	1	50%	180	354.00	31860.00	177.00
A.1.6	Ingeniero Especialista en Seguridad de Obra y Medio Ambiente	Und	1	100%	180	354.00	63720.00	354.00
A.1.7	Ingeniero Especialista en Control y Calidad	Und	1	100%	180	354.00	63720.00	354.00
A.1.8	Ingeniero Especialista en Costos y presupuestos, Metrados y Valorizaciones	Und	1	100%	180	354.00	63720.00	354.00
A.2	PERSONAL PROFESIONAL						42480.00	236.00
A.2.1	Asistente del Jefe de Supervisión	Und	1	100%	180	236.00	42480.00	236.00
B	ALQUILER Y SERVICIOS						67932.00	377.40
B.1	Alquiler de Oficinas							
B.1.1	Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Alq.	1	100%	180	47.00	8460.00	47.00
B.2	Equipos y tecnología							
B.2.1	Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3, A-4	Alq.	1	100%	180	35.40	6372.00	35.40
B.3	Movilidad							
B.3.1	Camioneta 4x4 ó 4x2, doble cabina a todo costo	Alq.	1	100%	180	295.00	53100.00	295.00
C	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						9810.00	54.50
C.1	Implementos de Seguridad	Glb.	1	100%	180	29.50	5310.00	29.50
C.2	Utiles de oficina, papel, impresión de planos, otros	Glb.	1	100%	180	25.00	4500.00	25.00
COSTO DIRECTO ETAPA 1 (A)							539190.00	2995.50

II ETAPA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA								
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	% PARTICIP	TIEMPO (días)	PRECIO s/.	COSTO PARCIAL s/.	COSTO TARIFA DIARIA s/.
A	SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)						8850.00	295.00
A.1	PERSONAL PROFESIONAL							
A.1.1	Jefe de Supervisión	Und	1	100%	30	177.00	5310.00	177.00
A.1.2	Ingeniero Especialista en Costos y presupuestos, Metrados y Valorizaciones	Und	1	100%	30	118.00	3540.00	118.00
B	ALQUILER Y SERVICIOS						2280.00	76.00
B.1	Alquiler de Oficinas							
B.1.1	Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Alq	1	100%	30	48.00	1200.00	40.00
B.2	Equipos y tecnología							
B.2.1	Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3; A-4	Alq	1	100%	30	36.00	1080.00	36.00
C	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						528.00	17.60
C.1	Utiles de oficina, papel, impresión de planos, otros	Gib.	1	100%	30	17.60	528.00	17.60
COSTO DIRECTO ETAPA 2 (B)							11658.00	388.60

COSTO DIRECTO ETAPA I Y II (A) + (B)	550848.00
GASTOS GENERALES (10%)	55084.8
UTILIDADES (10%)	55084.8
SUB TOTAL	661017.60
I.G.V. (18%)	118983.168
TOTAL	780000.77

DE LA ENTIDAD

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	<div>  <div>ESTRUCTURA DE COSTO PARA LA SUPERVISIÓN DEL DPA HUACHO</div> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ITEM</th> <th rowspan="2">DESCRIPCIÓN</th> <th rowspan="2">UND</th> <th rowspan="2">CANT</th> <th rowspan="2">%PARTIC</th> <th>TIEMPO</th> <th>PRECIO</th> <th>COSTO</th> <th>COSTO</th> </tr> <tr> <th>(hrs)</th> <th>(S/)</th> <th>PARCIAL</th> <th>TARIFA</th> </tr> <tr> <th colspan="5"></th> <th></th> <th></th> <th>S/</th> <th>S/</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A</td> <td>SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>394,600.00</td> <td>2,170.00</td> </tr> <tr> <td>A.1</td> <td>PERSONAL PROFESIONAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>354,600.00</td> <td>1,970.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.1</td> <td>Saldo de Supervisión</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>350.00</td> <td>63,000.00</td> <td>350.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.2</td> <td>Ingeniero Especialista en Estructuras</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>70%</td> <td>180</td> <td>300.00</td> <td>54,000.00</td> <td>300.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.3</td> <td>Especialista en Diseño Arquitectónico</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>70%</td> <td>180</td> <td>200.00</td> <td>37,800.00</td> <td>210.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.4</td> <td>Ingeniero Especialista en Bantallas</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>50%</td> <td>180</td> <td>300.00</td> <td>54,000.00</td> <td>300.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.5</td> <td>Ingeniero Especialista en Máquinas Eléctricas</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>80%</td> <td>180</td> <td>200.00</td> <td>36,000.00</td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.6</td> <td>Ingeniero Especialista en Seguridad de Obras y Medio Ambiente</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>300.00</td> <td>54,000.00</td> <td>300.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.7</td> <td>Ingeniero Especialista en Control y Calidad</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>300.00</td> <td>54,000.00</td> <td>300.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.8</td> <td>Ingeniero Especialista en Control, Documentación, Medición y Verificación</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>300.00</td> <td>54,000.00</td> <td>300.00</td> </tr> <tr> <td>A.2</td> <td>PERSONAL PROFESIONAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>36,000.00</td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td>A.2.1</td> <td>Asistente del jefe de Supervisión</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>200.00</td> <td>36,000.00</td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td>B</td> <td>ALQUILER Y SERVICIOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>57,800.00</td> <td>320.00</td> </tr> <tr> <td>B.1</td> <td>Alquiler de Oficina</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>B.1.1</td> <td>Alquiler y Mantenimiento de Oficina</td> <td>Ans</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>40.00</td> <td>7,200.00</td> <td>40.00</td> </tr> <tr> <td>B.2</td> <td>Equipo y Tecnología</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>B.2.1</td> <td>Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3, A-4</td> <td>Ans</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>30.00</td> <td>5,400.00</td> <td>30.00</td> </tr> <tr> <td>B.3</td> <td>Movilidad</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>B.3.1</td> <td>Comunicación 0-400, desde cabina a todo costo</td> <td>Ans</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>250.00</td> <td>45,000.00</td> <td>250.00</td> </tr> <tr> <td>C</td> <td>MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>8,100.00</td> <td>45.00</td> </tr> <tr> <td>C.1</td> <td>Equipamiento de Seguridad</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>25.00</td> <td>4,500.00</td> <td>25.00</td> </tr> <tr> <td>C.2</td> <td>Útiles de oficina, papel, impresión de planos, otros</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>180</td> <td>25.00</td> <td>3,600.00</td> <td>20.00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">COSTO DIRECTO ETAPA 1 (A)</td> <td>456,350.00</td> <td>2,535.00</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ITEM</th> <th rowspan="2">DESCRIPCIÓN</th> <th rowspan="2">UND</th> <th rowspan="2">CANT</th> <th rowspan="2">%PARTIC</th> <th>TIEMPO</th> <th>PRECIO</th> <th>COSTO</th> <th>COSTO</th> </tr> <tr> <th>(hrs)</th> <th>(S/)</th> <th>PARCIAL</th> <th>TARIFA</th> </tr> <tr> <th colspan="5"></th> <th></th> <th></th> <th>S/</th> <th>S/</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A</td> <td>SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>7,900.00</td> <td>350.00</td> </tr> <tr> <td>A.1</td> <td>PERSONAL PROFESIONAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4,900.00</td> <td>150.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.1</td> <td>Saldo de Supervisión</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>30</td> <td>150.00</td> <td>4,500.00</td> <td>150.00</td> </tr> <tr> <td>A.1.2</td> <td>Ingeniero Especialista en Control, Medición y Verificación</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>30</td> <td>150.00</td> <td>4,500.00</td> <td>150.00</td> </tr> <tr> <td>B</td> <td>ALQUILER Y SERVICIOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>3,000.00</td> <td>70.00</td> </tr> <tr> <td>B.1</td> <td>Alquiler de Oficina</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>B.1.1</td> <td>Alquiler y Mantenimiento de Oficina</td> <td>Ans</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>30</td> <td>40.00</td> <td>1,200.00</td> <td>40.00</td> </tr> <tr> <td>B.2</td> <td>Equipo y Tecnología</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>B.2.1</td> <td>Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3, A-4</td> <td>Ans</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>30</td> <td>30.00</td> <td>900.00</td> <td>30.00</td> </tr> <tr> <td>C</td> <td>MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>450.00</td> <td>15.00</td> </tr> <tr> <td>C.1</td> <td>Útiles de oficina, papel, impresión de planos, otros</td> <td>Unid</td> <td>1</td> <td>100%</td> <td>30</td> <td>15.00</td> <td>450.00</td> <td>15.00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">COSTO DIRECTO ETAPA 2 (B)</td> <td>8,400.00</td> <td>375.00</td> </tr> </tbody> </table> <div>  <div> Firmado digitalmente por: GUZMÁN BALLÓN ROGELIO FIR 06222789 hard Aditivo: Sin el poder del documento Fecha: 03/03/2025 17:36:50-0500 </div> <table border="1"> <tr> <td>COSTO DIRECTO ETAPA 1 Y 2 (A + B)</td> <td>466,350.00</td> </tr> <tr> <td>GASTOS DE MANEJO (5.10%)</td> <td>23,775.00</td> </tr> <tr> <td>OTROS GASTOS (1.0%)</td> <td>4,663.50</td> </tr> <tr> <td>SUB-TOTAL</td> <td>594,788.50</td> </tr> <tr> <td>IGV (7.01%)</td> <td>41,655.86</td> </tr> <tr> <td>TOTAL</td> <td>669,351.86</td> </tr> </table> </div> </div>						ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	%PARTIC	TIEMPO	PRECIO	COSTO	COSTO	(hrs)	(S/)	PARCIAL	TARIFA								S/	S/	A	SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)						394,600.00	2,170.00	A.1	PERSONAL PROFESIONAL						354,600.00	1,970.00	A.1.1	Saldo de Supervisión	Unid	1	100%	180	350.00	63,000.00	350.00	A.1.2	Ingeniero Especialista en Estructuras	Unid	1	70%	180	300.00	54,000.00	300.00	A.1.3	Especialista en Diseño Arquitectónico	Unid	1	70%	180	200.00	37,800.00	210.00	A.1.4	Ingeniero Especialista en Bantallas	Unid	1	50%	180	300.00	54,000.00	300.00	A.1.5	Ingeniero Especialista en Máquinas Eléctricas	Unid	1	80%	180	200.00	36,000.00	200.00	A.1.6	Ingeniero Especialista en Seguridad de Obras y Medio Ambiente	Unid	1	100%	180	300.00	54,000.00	300.00	A.1.7	Ingeniero Especialista en Control y Calidad	Unid	1	100%	180	300.00	54,000.00	300.00	A.1.8	Ingeniero Especialista en Control, Documentación, Medición y Verificación	Unid	1	100%	180	300.00	54,000.00	300.00	A.2	PERSONAL PROFESIONAL						36,000.00	200.00	A.2.1	Asistente del jefe de Supervisión	Unid	1	100%	180	200.00	36,000.00	200.00	B	ALQUILER Y SERVICIOS						57,800.00	320.00	B.1	Alquiler de Oficina								B.1.1	Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Ans	1	100%	180	40.00	7,200.00	40.00	B.2	Equipo y Tecnología								B.2.1	Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3, A-4	Ans	1	100%	180	30.00	5,400.00	30.00	B.3	Movilidad								B.3.1	Comunicación 0-400, desde cabina a todo costo	Ans	1	100%	180	250.00	45,000.00	250.00	C	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						8,100.00	45.00	C.1	Equipamiento de Seguridad	Unid	1	100%	180	25.00	4,500.00	25.00	C.2	Útiles de oficina, papel, impresión de planos, otros	Unid	1	100%	180	25.00	3,600.00	20.00	COSTO DIRECTO ETAPA 1 (A)							456,350.00	2,535.00	ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	%PARTIC	TIEMPO	PRECIO	COSTO	COSTO	(hrs)	(S/)	PARCIAL	TARIFA								S/	S/	A	SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)						7,900.00	350.00	A.1	PERSONAL PROFESIONAL						4,900.00	150.00	A.1.1	Saldo de Supervisión	Unid	1	100%	30	150.00	4,500.00	150.00	A.1.2	Ingeniero Especialista en Control, Medición y Verificación	Unid	1	100%	30	150.00	4,500.00	150.00	B	ALQUILER Y SERVICIOS						3,000.00	70.00	B.1	Alquiler de Oficina								B.1.1	Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Ans	1	100%	30	40.00	1,200.00	40.00	B.2	Equipo y Tecnología								B.2.1	Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3, A-4	Ans	1	100%	30	30.00	900.00	30.00	C	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						450.00	15.00	C.1	Útiles de oficina, papel, impresión de planos, otros	Unid	1	100%	30	15.00	450.00	15.00	COSTO DIRECTO ETAPA 2 (B)							8,400.00	375.00	COSTO DIRECTO ETAPA 1 Y 2 (A + B)	466,350.00	GASTOS DE MANEJO (5.10%)	23,775.00	OTROS GASTOS (1.0%)	4,663.50	SUB-TOTAL	594,788.50	IGV (7.01%)	41,655.86	TOTAL	669,351.86
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	%PARTIC	TIEMPO	PRECIO						COSTO	COSTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
					(hrs)	(S/)	PARCIAL	TARIFA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
							S/	S/																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A	SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)						394,600.00	2,170.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1	PERSONAL PROFESIONAL						354,600.00	1,970.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.1	Saldo de Supervisión	Unid	1	100%	180	350.00	63,000.00	350.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.2	Ingeniero Especialista en Estructuras	Unid	1	70%	180	300.00	54,000.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.3	Especialista en Diseño Arquitectónico	Unid	1	70%	180	200.00	37,800.00	210.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.4	Ingeniero Especialista en Bantallas	Unid	1	50%	180	300.00	54,000.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.5	Ingeniero Especialista en Máquinas Eléctricas	Unid	1	80%	180	200.00	36,000.00	200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.6	Ingeniero Especialista en Seguridad de Obras y Medio Ambiente	Unid	1	100%	180	300.00	54,000.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.7	Ingeniero Especialista en Control y Calidad	Unid	1	100%	180	300.00	54,000.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.8	Ingeniero Especialista en Control, Documentación, Medición y Verificación	Unid	1	100%	180	300.00	54,000.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.2	PERSONAL PROFESIONAL						36,000.00	200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.2.1	Asistente del jefe de Supervisión	Unid	1	100%	180	200.00	36,000.00	200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
B	ALQUILER Y SERVICIOS						57,800.00	320.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
B.1	Alquiler de Oficina																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
B.1.1	Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Ans	1	100%	180	40.00	7,200.00	40.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
B.2	Equipo y Tecnología																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
B.2.1	Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3, A-4	Ans	1	100%	180	30.00	5,400.00	30.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
B.3	Movilidad																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
B.3.1	Comunicación 0-400, desde cabina a todo costo	Ans	1	100%	180	250.00	45,000.00	250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
C	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						8,100.00	45.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
C.1	Equipamiento de Seguridad	Unid	1	100%	180	25.00	4,500.00	25.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
C.2	Útiles de oficina, papel, impresión de planos, otros	Unid	1	100%	180	25.00	3,600.00	20.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
COSTO DIRECTO ETAPA 1 (A)							456,350.00	2,535.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	%PARTIC	TIEMPO	PRECIO	COSTO	COSTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
					(hrs)	(S/)	PARCIAL	TARIFA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
							S/	S/																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A	SUELDOS Y SALARIOS (incluido beneficios sociales)						7,900.00	350.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1	PERSONAL PROFESIONAL						4,900.00	150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.1	Saldo de Supervisión	Unid	1	100%	30	150.00	4,500.00	150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
A.1.2	Ingeniero Especialista en Control, Medición y Verificación	Unid	1	100%	30	150.00	4,500.00	150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
B	ALQUILER Y SERVICIOS						3,000.00	70.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
B.1	Alquiler de Oficina																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
B.1.1	Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Ans	1	100%	30	40.00	1,200.00	40.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
B.2	Equipo y Tecnología																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
B.2.1	Equipo de Computo, Fotocopiadora Multifuncional A-3, A-4	Ans	1	100%	30	30.00	900.00	30.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
C	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						450.00	15.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
C.1	Útiles de oficina, papel, impresión de planos, otros	Unid	1	100%	30	15.00	450.00	15.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
COSTO DIRECTO ETAPA 2 (B)							8,400.00	375.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
COSTO DIRECTO ETAPA 1 Y 2 (A + B)	466,350.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
GASTOS DE MANEJO (5.10%)	23,775.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
OTROS GASTOS (1.0%)	4,663.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
SUB-TOTAL	594,788.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
IGV (7.01%)	41,655.86																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL	669,351.86																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE LA OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
		MONTO	S/ 660,351.60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	20/02/2025		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		5/03/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X		NO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI				NO		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI				NO		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI				NO		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									

FORMATO	
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)	
5.	
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.	